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Projekt „Starość też radość”, realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Świeciu,  został wyróżniony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.

- Podstawowym przesłaniem projektu była próba wyrwania starszych i samotnych osób z 
izolacji. Nakłonienie ich, by wyszli z czterech ścian mieszkań nie tylko po zakupy czy do 
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lekarza, ale także dla przyjemności – mówi Małgorzata Jesionowska, starszy specjalista pracy 
socjalnej OPS w Świeciu.  

W projekcie, trwającym od września do grudnia 2015 r., uczestniczyło około 20 seniorów -  
kobiet i mężczyzn. Skorzystali z usług fryzjera i kosmetyczki, brali udział w spotkaniach 
integracyjnych i zabawie andrzejkowej, odwiedzili operę w Bydgoszczy. 

Nie zawiedli sponsorzy, właściciele prywatnych firm, którzy zaoferowali bezpłatnie swoje 
usługi. 

- Udział w projekcie zaproponowali seniorom pracownicy socjalni, którzy doskonale wiedzą, 
kto na podległym im terenie potrzebuje tego rodzaju wsparcia. Na początku część osób 
podchodziła do tego z rezerwą, ale szybko okazało się, że był to strzał w dziesiątkę – 
podkreśla Małgorzata Jesionowska. 

Projekt do tego stopnia przypadł im do gustu, że pytali, kiedy następna edycja. I tu dobra 
wiadomość – w przyszłym roku będzie on kontynuowany pod nazwą „Do seniora z czułością i 
cierpliwością”. 

„Starość też radość” zostało wyróżnione (wspólnie z trzema innymi projektami w kraju) w 
konkursie „Teraz projekt socjalny” pod patronatem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.

21 listopada br. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów kierownik Marzena Brac i Małgorzata 
Jesionowska odebrały list gratulacyjny dla Ośrodka Pomocy Społecznej, podpisany przez 
minister Elżbietę Rafalską. 

Marzena Brac, kierownik OPS 

w Świeciu (po prawej) i Małgorzata Jesionowska, pracownik socjalny (po lewej) z listem gratulacyjnym od 
minister rodziny, pracy i polityki społecznej.
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